

Editörden

Değerli Balıkesir Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi (BAÜİFD) Okuyucuları,

Hamdolsun, BAÜİFD'nin üçüncü sayısıyla huzurlarınızdayız ve bu vesileyle sizlerle tekrar buluşmanın mutluluğunu yaşıyoruz.

İlk iki sayısını 2015'te yayımladığımız dergimiz, başta siz kıymetli okuyucularımız olmak üzere, hakem kurulu, yayın kurul üyelerimiz ve dergimize akademik çalışmalarıyla önemli katkılarda bulunan yazarlarımız sayesinde yayın hayatını devam ettirmektedir.

BAÜİFD'nin üçüncü sayısında da farklı alanlara ait değerli akademik çalışmaları siz değerli okuyucularımızın hizmetine sunmaya çalıştık.

Bu sayımızda her bir çalışmanın kendi alanında bilim dünyasına önemli katkılar sağlayacağını umduğumuz beş telif makale, bir çeviri ve bir sempozyum tanıtımı yer almaktadır.

İlk olarak *“Ezânın Tarihi ve Başka Dillerde Okunması Meselesi”* konusunu farklı bir bakış açısıyla yorumlayan Hidayet Aydar'ın makalesini bulacaksınız. Bu çalışmada İslam'da çok önemli bir yere sahip olan ezanın nasıl ortaya çıktığı, tarih boyunca ne gibi müdahalelere uğradığı, özellikle orijinal dili olan Arapçadan başka bir dille okunması üzerinde durulmaktadır. Ayrıca temel bir dinî şiar olan ezana yapılan müdahalelere halkın gösterdiği tepki ve bunun doğurduğu sosyo-psikolojik gelişmeler de ele alınmıştır. İkinci makalede Mustafa Kara'nın kaleme aldığı *“Hasan Basri Çantay'ın ‘Kur'ân-ı Hakîm ve Meâl-i Kerîm’ Adlı Eseri ve Bu Eserin Günümüz Meâl Çalışmalarına Etkisi”* konusu işlenmektedir. Makalede Çantay'ın hayatı ve eserleri, ‘Kur'ân-ı Hakîm ve Meâl-i Kerîm’ adlı eserinin genel özellikleri anlatılmaya çalışılmıştır. Ayrıca Çantay'a göre ideal bir meâlde bulunması gereken şartların neler olduğu tespit edilmeye gayret edilmiştir.

“Arap Dili Belâgatında Terim ve Fenomen Arasında Meczâ?” konusunu ele alan üçüncü makalemiz ise Osama Hassan Ahmed Sokr tarafından kaleme alınmıştır. Makalede Arap dili ve edebiyatında çok önemli bir kavram olan ve mecazın hakikat yönünü vurgulayan fenomen terimi analiz edilmiş, her mecazın bir hakikati ifade etmesi bağlamında, terim özelliğini taşıyan genel kaideler ile fenomen nitelikli mecaz arasındaki fark ortaya çıkarılmaya çalışılmıştır.

Mustafa Koç tarafından telef edilen beşinci makalede *“Diasporik Yaşamın Psiko-Anatomisi – I: Müslüman-Türk Göçmenlerin Özel ve Sosyal Yaşamları Üzerine Nitel Bir Çalışma”* konusu Türkiye'den Birleşik Krallık'a dış-göç deneyimi yaşayan göçmenlerin sosyo-kültürel durumları incelenmeye çalışılmıştır. Bu çerçevede araştırmada özel, sosyal, dinsel' vb. çeşitli diasporik yaşam boyutlarının temel özelliklerinin yanı sıra 'kimlik, anomi, yalnızlık, sosyal dışlanma, asimilasyon ve entegrasyon' gibi diasporik olgular ile 'kendini gerçekleştirme, yaşamı sürdürme nedenleri, ümitsizlik, kaygı ve

depresyon' gibi çeşitli ruh sağlığı parametreleri hakkında diasporik yaşam süren Müslüman-Türk göçmenlerin öznel görüşleri tespit edilmeye gayret edilmiştir.

“Ebû Hâtim Ahmed b. Hamdân er-Râzî'nin Hayatı, Eserleri ve İsmâîliyye Mezhebi İle Olan İlişkisi Tercüme” konusunun yer aldığı altıncı makale Mansur Teyfur tarafından kaleme alınmıştır. Çalışmada Ebû Hâtim'in hayatı, eserleri, ilmi kişiliği ve siyasî mezhebi hakkındaki görüşleri ele alınmıştır. Ayrıca müellifin yaşadığı dönemin siyasî ve sosyo-kültürel çevresi hakkındaki bilgilere de değinilmiştir.

Dergimizin tercüme bölümünde Adam B. Cohen ve Harold G. Koenig tarafından kaleme alınan *“Religion and Mental Health/Din ve Ruh Sağlığı”* makalesi yer almaktadır. Mustafa Koç tarafından tercüme edilen makalede psikiyatri ve psikoloji alanında verilen eğitimler ile klinik pratiğin bir parçası olarak dinsel ve manevî konular arasındaki ilişkiler ele alınıp tartışılmış ve dinin insanın ruh sağlığı üzerindeki etkileri üzerinde durulmuştur.

Dergimizin sempozyum tanıtımı bölümünde 30-31 Mayıs 2015 tarihinde Balıkesir'de gerçekleştirilen *“Yeni Eğitim Sistemi Ve İmam Hatip Okulları Panel ve Çalıştayı (Ayvalık/Balıkesir)”* konulunun sempozyum Ahmet Ali Çanakçı tarafından tanıtılmaya çalışılmıştır.

Ağırlıklı olarak tefsir, Arap Dili ve Belagati, din eğitimi, din psikoloji ve sosyoloji, alanlarında kaleme alınan ve yoğun bir emek ve ilmî gayretin ürünü olan bu çalışmaların ilgili alanlarda önemli bir boşluğu dolduracağını ümit ediyoruz.

Yayın ekibi olarak derginin hazırlanma ve basılma aşamasında desteklerini bizden esirgemeyen Balıkesir Üniversitesi Rektörü sayın Prof. Dr. Kerim Özdemir'e ve BAÜ İlahiyat Fakültesi Dekanı Sayın Prof. Dr. Muammer Erbaş'a, bilimsel çalışmalarıyla dergimize katkıda bulunan akademisyenlerimize ve yayın kurulu üyelerimize gönülden teşekkür ederiz.

Balıkesir Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi'ni ikinci sayısının, bilim dünyasına hayırlar getirmesini temenni eder, değerli çalışmalarınızı, birikimlerinizi ve manevî desteğinizi beklediğimizi belirtmek isteriz.

Dördüncü sayımızda buluşmak ümidiyle...

Recep ÖNAL

Editör

BAÜ İlahiyat Fakültesi Dergisi